
Je jasné, jak v současnosti postupovat, 
splním-li podmínky kmene?

MUDr. Eva Klabusayová



Současnost: 3 možné scénáře

1. Rezident zařazený do „starého” vzdělávacího programu

2. Rezident zařazený do „nového” vzdělávacího programu

3. Rezident původně zařazený do „starého” vzdělávacího
programu, který během prvních dvou let přestoupil do „nového”



Nový vzdělávací program -
teoretické kurzy

- nové kurzy mají lehce pozměněný obsah

- vypisují je lékařské fakulty

- kurzy, které nyní probíhají nemají novou akreditaci

- všechny kurzy budou uznány (je-li dodržena jejich platnost)



Nový vzdělávací program - ústní 
zkouška

- vyhláška specifikující průběh zkoušky po kmeni měla být
zveřejněna do konce září

- do 31. prosince bude zveřejněn seznam zkušebních okruhů
a doporučené literatury ke zkoušce pro rok 2020

- vyhláška č. 221/2018 stanovuje obsah ústní zkoušky

- na podzim letošního roku budou vypsány „předtermíny” pro 
rezidenty, kteří přestoupili do nového vzdělávacího programu

- do 31. prosince budou vypsány termíny pro ústní zkoušky
pro rok 2020, vždy 2 termíny pro každou pověřenou organizaci
na příslušný kalendářní rok



Diskuze

Děkuji Vám za pozornost!



Je jasné, jak v současnosti postupovat, 
splním-li podmínky kmene?

1. Rezident zařazený do „starého” vzdělávacího programu

- ANO

2. Rezident zařazený do „nového” vzdělávacího programu

- ANO ? , termíny ústních zkoušek na jaře 2020

3. Rezident původně zařazený do „starého” vzdělávacího
programu, který během prvních dvou let přestoupil do „nového”

- ANO, termíny ústních zkoušek v letošním roce


